



■ شنبه ۲۹ مهرماه ۱۳۹۶ ■
 ■ سال دهم ■ شماره ۱۰۴۳ ■

www.sepehrpress.ir



خبر

رئیس مرکز بهداشت کرمانشاه:

موردی از "وبا" در مناطق زلزله‌زده گزارش نشده

نگران اپیدمی بیماری‌های عفونی هستیم

سپهرغرب، گروه استان‌ها: رئیس مرکز بهداشت استان کرمانشاه اظهار کرد: تاکنون هیچ موردی از "وبا" در استان گزارش نشده است.

دکتر ابراهیم ششکیا با بیان اینکه تاکنون موردی از بیماری وبا در مناطق زلزله‌زده و نیز در سطح استان گزارش نشده است، گفت: احتمال بروز و اپیدمی بیماری‌های مختلف عفونی در منطقه وجود دارد.

وی افزود: اگر بهداشت آن‌طور که باید رعایت و زیاله‌ها جمع‌آوری نشود و همچنین فاضلاب آن‌طور که باید دفع نشود، احتمال اپیدمی بیماری‌های عفونی ازجمله وبا در مناطق زلزله‌زده وجود دارد.

معاون امور بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی کرمانشاه با بیان اینکه حرکت‌هایی در زمینه بهبود بهداشت محیط مناطق زلزله‌زده انجام‌شده است، گفت: هنوز وضعیت بهداشتی در مناطق زلزله‌زده مطلوب نیست و اقدامات انجام‌شده کافی نمی‌باشد.

وی افزود: روستاها مشکل آب دارند و برخی هم متأسفانه آب ندارند و آن مناطقی هم که دارای آب آشامیدنی هستند، مناسب نبوده به این علت که خوب کلرزی نمی‌شود.

ششکیا تصریح کرد: این شرایط موجب نگرانی ما از اپیدمی انواع بیماری‌های عفونی و پوستی شده است.

مدیر کل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری استان کرمانشاه

خسارت یک میلیارد و ۵۲۰ میلیون تومانی زلزله به آثار باستانی



سپهرغرب، گروه استان‌ها: مدیر کل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری استان کرمانشاه از تخریب ۱۹ اثر تاریخی استان در زمین لرزه خبر داد و گفت: زلزله ۱ میلیارد و ۵۳۰ میلیون تومان خسارت به آثار تاریخی وارد کرد.

جلیل بالایی اظهارکرد: در حدود ۹ اثر تاریخی استان کرمانشاه با میانگین ۱۵ تا ۲۰ درصد در پی وقوع زمین لرزه اخیر در استان آسیب دیدند.

بالایی، جمع کل خسارت وارد شده به آثار باستانی و تاریخی استان کرمانشاه در پی زلزله اخیر را یک میلیارد و ۵۳۰ میلیون تومان برآورد کرد و گفت: بیشترین حجم آسیب و خسارات ناشی از زمین لرزه مربوط به سه اثر باستانی ما است.

مدیر کل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری استان کرمانشاه، ابودجانه در شهرستان دالاهو، ریجاب، مسجد عبدالله بن عمر و کاروانسرای قصرشیرین را سه اثر باستانی استان نام برد که در زلزله اخیر بیشترین آسیب را دیدند و نیازمند مرمت و بهسازی هستند.

وی ادامه داد: آثار باستانی در شهرستان کرمانشاه نیز ممکن است آسیب جزئی مانند شستگی و ترک‌خوردگی دیده باشند اما بمجدالله خسارات وارد شده، محدود بوده است.

بالایی اظهار کرد: خساراتی که به آثار تاریخی استان کرمانشاه وارد شده، هیچ‌کدام جدی و نگران‌کننده نبوده است و به یاری خداوند با مرمت و بهسازی، ترمیم می‌شوند. به گفته مدیر کل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری استان کرمانشاه کار مرمت و بهسازی آثار باستانی آسیب دیده استان از چند روز دیگر آغاز می‌شود. وی گفت: میانگین تخریب کاروانسرای شاه عباسی، چهارقاپی، عمارت خسرو در شهرستان قصرشیرین، زیچ منیزه در شهرستان سرپل ذهاب و قلعه یزدگرد در شهرستان دالاهو کمتر از ۲۵ درصد است.

بالایی همچنین عنوان کرد: آثار تاریخی معروف استان کرمانشاه مانند طاق بستان، بیستون، بازار سنتی و معبد آناهیتا آسیبی ندیده‌اند.

سپهرغرب، گروه استان‌ها: مهندس ایمان شرفی زاد در رابطه با کاشت برخی درختان در استان، اظهار کرد: هرسال با فرارسیدن اسفندماه و فصل درختکاری، شهرداری‌ها اقدام به کشت درخت در بلوارها، بوستان‌ها و پارک‌های سطح شهر می‌کنند.

وی ادامه داد: متأسفانه شهرداری در سال‌های اخیر بدون توجه به شرایط اکولوژیکی

شهر خرم‌آباد اقدام به کاشت انواع درختان غیربومی نظیر اکالیپتوس، ااقایا، عرعر و... کرده است.

شرفی زاد بابیان اینکه این درختان غیربومی مشکلات فراوانی برای محیط‌زیست ایجاد می‌کنند، اضافه کرد: بر هم خوردن تعادل آب‌های زیرزمینی، خاک و به‌طورکلی تنوع زیستی منطقه ازجمله این معضل‌ها محسوب می‌شود.

معطلی ۱۲ ساله کارخانه سیمان خرم‌آباد؛ وعده‌های سیمانی خشکید

سپهرغرب، گروه استان‌ها: کارخانه سیمان خرم‌آباد یکی از پروژه‌های ناکام لرستان است که پس از گذشت ۱۲ سال هنوز به سرانجام نرسیده است. کارخانه سیمان خرم‌آباد یکی از پروژه‌هایی است که سال ۸۴ در دور اول سفر هیئت دولت به لرستان تصویب شد.

این کارخانه در همان ابتدا اقدام به فروش سهام خود نموده، به‌گونه‌ای که امروز بیش از ۴۶ هزار سهامدار دارد اما پس از گذشت ۱۲ سال هنوز در حالتی نیمه راکد مانده و پیشرفت فیزیکی چندانی هم نداشته است. سیمان خرم‌آباد در ابتدای احداث با مشکلاتی مواجه گردید به‌طوری‌که مقررشده بود عملیات اجرایی این کارخانه ظرف مدت سه سال پایان یابد تا برای افراد زیادی ایجاد اشتغال نماید اما در همان ابتدا دچار مشکلاتی شد و نتهت‌ها در راستای ایجاد اشتغال در لرستان گامی برنداشته شد، بلکه سبب بلاتکلیفی سهامداران آن نیز گردید. امروز که سال‌های زیادی از وعده احداث این کارخانه و اشتغال جوانان گذشته است، به نظر می‌رسد تعیین تکلیف این پروژه به یک کار خیلی سخت تبدیل‌شده و مسئولان نیز هیچ اقدامی برای برداشتن موانع آن انجام نداده‌اند.

ضعف مالی سرمایه‌گذار سیمان سبب مشکلات شد

محمدرضا صفی‌خانی رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت لرستان در رابطه با این کارخانه اظهار کرد: شرایط لازم برای برطرف شدن مشکلات این کارخانه فراهم‌گردیده و این در حالی است که سرمایه‌گذار این طرح

این کارشناس محیط‌زیست گفت: متأسفانه یکی ازاین‌گونه‌ها زیتون تلخ یا سنجد تلخ بوده که دارای برگ‌های سمی است و خاصیت دورکنندگی حشرات را دارد.

وی افزود: این گیاه دارای خواص درمانی بوده و درعین‌حال به‌شدت سمی است که خوردن چند عدد میوه آن برای انسان مرگ‌آفرین خواهد بود.

شرفی زاد با اشاره به علائم مسمومیت

کلاف سردرگم سهام ۴۶ هزار سهامدار

معطلی ۱۲ ساله کارخانه سیمان خرم‌آباد؛ وعده‌های سیمانی خشکید

نیز باید در راستای رفع مشکلات موجود اقدام نماید.

وی بیان کرد: مقررشده بود که سرمایه‌گذار این کارخانه مبلغی را به‌عنوان سرمایه شرکت در بانک قرار دهد؛ تا بانک نیز چند برابر این مبلغ برای این شرکت سرمایه‌گذاری کند.

سرمایه‌گذار سیمان خرم‌آباد اهلیت خود را اثبات کند

وی بابیان اینکه سرمایه‌گذار این طرح باید به‌عنوان سهامدار اصلی برای این طرح در بانک قرار دهد؛ تا بانک نیز چند برابر این مبلغ برای این شرکت سرمایه‌گذاری کند. افزایش سرمایه سرمایه‌گذار با بالا بردن قیمت ارزش‌افزوده زمین و سهام امکان‌پذیر نیست و باید اقدام دیگری انجام شود.

سرمایه‌گذاری کند، اظهار کرد: افزایش سرمایه سرمایه‌گذار با بالا بردن قیمت ارزش‌افزوده زمین و سهام امکان‌پذیر نیست و باید اقدام دیگری انجام شود. صفی خانی بر تأکید باینکه سرمایه‌گذار باید اهلیت خود را اثبات کند، گفت: لازم است تا بررسی وضعیت طرح توسط کارشناسان انجام شود و برای رفع مشکلاتی که با بانک دارند نشستی برگزار شود.

وی تصریح کرد: سرمایه‌گذاری‌های زیادی در لرستان انجام‌شده که منجر به نیمه‌کاره شدن پروژه‌ها گردیده، بنابراین لازم است تا از سرمایه‌گذاران خوب استقبال شود.

سرمایه‌گذار ۴,۵ میلیارد تومان تسهیلات گرفت

رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت لرستان گفت: سرمایه سهامداران این کارخانه ۱۰ میلیارد و ۷۰۰ میلیون تومان بوده و این در حالی است که سرمایه‌گذار این مبلغ را خرج کرده است.

وی افزود: سرمایه‌گذار ۴,۵ میلیارد تومان نیز تسهیلات گرفته است، پس سرمایه‌گذار

وی خاطرنشان کرد: اگر این سرمایه را در جای دیگری هزینه می‌کردیم در طی این سال‌ها سرمایه ما چند برابر می‌شد اما امروز حتی مبلغ اولیه سرمایه‌مان را هم نداریم.

این سرمایه‌گذار تصریح کرد: از مسئولان درخواست داریم که هر چه سریع‌تر تکلیف سهام را مشخص کنند و این امر مطالبه واحد من و سایر سهامداران این کارخانه می‌باشد.

استان‌ها

sepehrgarb.news@gmail.com

درختانی به رنگ سم

یک فعال زیست محیطی گفت: در خرم‌آباد درخت سمی کاشت می‌شود

ناشی از این میوه بیان کرد: استغراق، اسهال و ضعف عمومی از این نشانه‌های این درختان می‌باشد که جای بسی تأسفد داشته و شاهد کاشت گسترده آن در پارک‌ها و بوستان‌های شهر هستیم.

این فعال زیست‌محیطی با بیان اینکه باید از کاشت این گیاه جلوگیری شود، عنوان کرد: در کاشت فضای سبز شهری باید از گونه‌های بومی و سازگار استفاده کرد.



روزنامه صبح *سبز* کشور



خبر

رئیس بسیج سازندگی در کرمانشاه:

۲۵۰ گروه جهادی در مناطق زلزله‌زده استان کرمانشاه فعالیت می‌کنند

سپهرغرب، گروه استان‌ها: رئیس بسیج سازندگی گفت: ۲۵۰ گروه جهادی در مناطق زلزله‌زده استان کرمانشاه در حال خدمت‌رسانی به مردم هستند.

سردار نعمان غلامی در جمع خبرنگاران با اشاره به زلزله اخیر که در کرمانشاه به وقوع پیوست اظهار کرد: بسیج سازندگی کرمانشاه اولین نهادی بود که درگیر موضوع شد، که در یک حضور گسترده برای کمک‌رسانی و خارج کردن مجروحین و اجساد از زیر آوار وارد عمل گردید.

رئیس بسیج سازندگی با اشاره به اینکه در همان ساعات اولیه با حضور سرلشکر جعفری در مناطق زلزله‌زده به فرماندهان سپاه استانی کشور دستور دادند تا کمک‌های اولیه را ساماندهی کنند، گفت: در دو روز اول بیش از ۲۵۰ گروه جهادی در حوزه تخصصی پزشکی و عمران به مناطق اعزام شدند.

غلامی با بیان اینکه در چند روز اول بیش از ۶۵۰ کامیون، ترنلر و کامیونت امکانات موردنیاز از سراسر کشور جمع شد و به منطقه اعزام گردید، بیان کرد: با توجه به گستردگی مناطق و پراکندگی روستاها تدبیری که در سازمان بسیج اتخاذ شد با نظر سرلشکر جعفری و سردار غیب‌پرور، تمام منطقه زلزله‌زده را بین ۳۱ سپاه استانی کشور به غیر از سپاه کرمانشاه تقسیم شد.

وی عنوان کرد: سپاه‌های استانی مأموریت سرزمینی را پذیرفتند که به هرکدام وظیفه کمک‌رسانی به تعدادی از روستاهای منطقه محول گردید.

رئیس بسیج سازندگی با اشاره به استقرار قرارگاه، امکانات، مهندسان، نیروهای سازندگی و خدمات پزشکی

سپاه گفت: هر کدام از سپاه‌های استانی متولی چند روستا شدند و با شناسایی خانواده‌های آسیب‌دیده و شناسایی نیازهای ضروری آن‌ها، از طریق فرمانده حوزه، پایگاه، دهیار و شورای هماهنگ کنند، امکانات توزیع می‌کنند.

وی با اشاره به اینکه در حال آماده‌سازی خود برای سرما پیشرو هستیم که بتوانیم در مقاطع و تأمین اسکان موقت و اولیه کمک‌رسانی کنیم، افزود: قراردادی که روز گذشته بین قرارگاه خاتم و بنیاد مسکن بسته شد و در بحث تأمین اسکان اولیه مقرر گردید که همه برای اجرای این کار وارد عمل شویم.

غلامی با بیان اینکه امید است کمک‌ها به سمت اسکان زلزله‌زدگان برود و در چند روز آینده نیروهای ما به‌سرعت در حال حرکت به سمت جمع‌آوری کمک‌های نقدی برای همین امر می‌باشند، گفت: بنا است از ظرفیت مردم برای ورود به سامان‌دهی وضعیت استفاده کنیم و مردم از فرهنگ خود برای اسکان موقت زلزله‌زدگان استفاده کنند.

